
 
 

 

 
V Praze dne 19. 03. 2019 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám sděluji změnu provedenou v zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené nadlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Technická kvalifikace 
5.5.1 Seznam významných dodávek 
Danou referenci v České republice nemáme, nicméně naší slovenští kolegové v minulém roce zrealizovali 
zakázku podobného rozsahu pro společnost ZSE. Je možné použít tento typ reference, případně jak tuto 
skutečnost doložit? 

Znění odpovědi 

Zadavatel v rámci odpovědi na tento dotaz plně odkazuje na znění odst. 5.6.2 části 2 zadávací 
dokumentace „Podrobné podmínky zadávací dokumentace“: 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 
požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto odstavce obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované  



 
 

 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel dále v souladu s § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby v případě, kdy bude dodavatel prokazovat 
ekonomickou kvalifikaci jinou osobou, dodavatel a tato jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

1.4. Kupující se tímto nezavazuje k odebírání mimozáručních oprav od prodávajícího. V případě, že 
kupujícímu poskytne mimozáruční opravy osoba odlišná od prodávajícího, není tím dotčena záruční lhůta. 

Znamená tento paragraf, že oprava v rámci záruční doby může býti provedena třetí stranou, která nemá 
žádný smluvní vztah s námi jakožto dodavatelem technologie?  

Znění odpovědi 

Ano, pokud se objeví vada, která není krytá zárukou, může být oprava takové vady provedena třetí osobou, 
a přitom není dotčena záruka ani záruční doba poskytnuta prodávajícím.  

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

1.7. Smluvní strany se v souladu se zadávací dokumentací dohodly, že maximální odebírané množství zboží 
uvedené v příloze č. 1 znamená, že kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, na základě výzev k plnění dle 
této smlouvy odebrat od prodávajícího v jakémkoliv množství jednotlivých druhů zboží dle přílohy č. 1, a to 
až do maximálního odebíraného množství. Pro vyloučení všech pochybností není kupující povinen odebrat 
od prodávajícího zboží v žádném minimálním množství. 

Je možné blíže specifikovat povahu této případné dodávky? Případně kolik stanic a kdy by byly tyto stanice 
instalovány?  

Znění odpovědi 

Toto je specifikováno v článku 3.2. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

3.2. Závazek dodat 1 až 4 ks ultra rychlých dobíjecích stanic je sjednán na dobu určitou počínaje dnem 
podpisu této smlouvy smluvními stranami do šesti let od data nabytí účinnosti této smlouvy s tím, že práva 
a povinnosti se řídí touto kupní smlouvou za předpokladu, že byla písemná výzva k poskytnutí dílčího plnění 
prodávajícímu odeslána za doby trvání tohoto závazku.  

Znamená tento bod, že E.ON požaduje platnost této smlouvy a všech cen na dobu 6let od podpisu dané 
smlouvy? 

Znění odpovědi 



 
 

 

Ano. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

8.8 Kupující oznámí prodávajícímu způsobem dle odst. 8.6 této smlouvy v době trvání záruční doby 
jakoukoli zjištěnou vadu, a to bez odkladu po jejím zjištění. Po ohlášení vady a způsobu, jakým se závada 
projevuje, provede prodávající opravu v místě instalace příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice nebo zajistí 
na své vlastní náklady její případný odvoz. Prodávající je povinen nastoupit k opravě do 24 hodin od jejího 
nahlášení kupujícím. Prodávající provede, či jinak zajistí záruční opravu nejpozději do 48 hodin od jejího 
nahlášení v případech nevyžadujících odvoz příslušné ultra rychlé dobíjecí stanice z místa instalace či 
prostoru skladování a do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení v případech vyžadujících odvoz příslušné 
ultra rychlé dobíjecí stanice z místa. O této skutečnosti je prodávající povinen kupujícího vyrozumět ve 
lhůtě 48 hodin od doručení výzvy k záruční opravě. Toto se týká rovněž vad, o nichž prodávající prohlásí, že 
se na ně nevztahuje záruka. O této skutečnosti je prodávající povinen neprodleně, nejpozději však do 24 
hodin, informovat kupujícího. I v tom případě se však prodávající zavazuje provést opravu dle tohoto 
odstavce. V případě, že by měla oprava ultra rychlé dobíjecí stanice trvat déle než 48 hodin, zavazuje se 
prodávající zajistit dobíjení elektromobilů v daném místě pomocí ultra rychlé dobíjecí stanice stejných 
parametrů po dobu opravy. Prodávající se zavazuje, že bude každou jednotlivou ultra rychlou dobíjecí 
stanici udržovat ve stavu schopném provozu nepřetržitě po dobu záruční doby, minimálně však 360 dní v 
kalendářním roce. 

Dle daného bodu jsme povinni jako dodavatel zajistit, že v případě kdy oprava bude delší než 48 hodin 
dodat náhradní ultra rychlou nabíjecí stanice, ať již jde či nejde o záruční opravu? Rozumíme tomu správně? 

Znění odpovědi 

Ano. Pokud bude rychlodobíjecí stanice v záruce, platí požadavek na všechny vady. 

 

 

 

 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

 
 


		2019-03-19T09:28:25+0100
	Linda Robovská




